

# 貸借対照表

特定非営利活動法人 野馬土  
全事業所

[税込] (単位:円)  
令和 4年 3月31日 現在

## 《資産の部》

### 【流動資産】

(現金・預金)

現金	104,542
普通預金	<u>1,499,100</u>
現金・預金 計	1,603,642

(売上債権)

売掛金	4,547,527
未収金	<u>875,000</u>
売上債権 計	<u>5,422,527</u>

流動資産合計

7,026,169

### 【固定資産】

(有形固定資産)

機械及び装置	<u>97,965,816</u>
有形固定資産 計	97,965,816

(投資その他の資産)

権利金	<u>10,000</u>
投資その他の資産 計	<u>10,000</u>

固定資産合計

97,975,816

### 【繰延資産】

繰延資産	<u>1,015,244</u>
------	------------------

繰延資産 計

1,015,244

資産の部 合計

106,017,229

## 《負債の部》

### 【流動負債】

未払金	1,648,154
前受金	6,000
預り金	84,117
仮受金	<u>7,500</u>

流動負債 計

1,745,771

### 【固定負債】

長期借入金	<u>88,951,000</u>
-------	-------------------

固定負債 計

88,951,000

負債の部 合計

90,696,771

## 《正味財産の部》

### 【正味財産】

前期繰越正味財産額	19,318,477
当期正味財産増減額	<u>△3,998,019</u>

正味財産 計

15,320,458

正味財産の部 合計

15,320,458

負債・正味財産合計

106,017,229

# 損 益 計 算 書

特定非営利活動法人 野馬土  
その他の事業

[税込] (単位:円)

自 令和 3年 4月 1日 至 令和 4年 3月31日

【経常収益】

【事業収益】

事業収益	25,843,623
その他事業収益	1,141,860

【その他収益】

受取利息	6
受取配当金	120
雑収益	160,480

経常収益計

27,146,089

【経常費用】

【事業費】

(人件費)

給料手当(事業)	4,270,203
賞与手当(事業)	818,843
通勤費(事業)	107,778

人件費計

5,196,824

(その他経費)

売上原価	135,029
会議費(事業)	7,680
旅費交通費(事業)	90,850
通信運搬費(事業)	5,072
消耗品費(事業)	41,532
修繕費(事業)	255,200
水道光熱費(事業)	330,066
地代家賃(事業)	559,400
賃借料(事業)	2,392,088
減価償却費(事業)	13,182,871
保険料(事業)	236,810
諸会費(事業)	2,000
租税公課(事業)	2,185
研修費(事業)	1,500
支払手数料(事業)	10,737
雑費(事業)	2,832

その他経費計

17,255,852

事業費計

22,452,676

【管理費】

(人件費)

給料手当	1,055,683
通勤費	13,914
法定福利費	583,110
福利厚生費	17,347

人件費計

1,670,054

(その他経費)

旅費交通費	17,476
車両燃料費	828
通信費	22,638

# 損益計算書

特定非営利活動法人 野馬土  
その他の事業

[税込] (単位:円)

自 令和 3年 4月 1日 至 令和 4年 3月31日

水道光熱費	34,887	
地代家賃	192,000	
広告宣伝費	105,600	
租税公課	1,454,300	
支払手数料	14,234	
管理諸費	562,470	
支払利息	466,123	
その他経費計	<u>2,870,556</u>	
管理費計		<u>4,540,610</u>
経常費用計		<u>26,993,286</u>
当期経常増減額		152,803
【経常外収益】		
経常外収益計		0
【経常外費用】		
経常外費用計		0
税引前当期正味財産増減額		<u>152,803</u>
当期正味財産増減額		152,803
前期繰越正味財産額		<u>△2,086,415</u>
次期繰越正味財産額		<u>△1,933,612</u>

# 財 産 目 録

特定非営利活動法人 野馬土  
全事業所

[税込] (単位:円)  
令和 4年 3月31日 現在

## 《資産の部》

### 【流動資産】

(現金・預金)

現 金	104,542
普通預金	1,499,100
ふくしま未来農協 小高総合支店	(20,489)
東邦銀行 普通預金	(805)
ゆうちょ銀行 普通預金	(5,083)
ゆうちょ銀行 郵便振替	(53,540)
福島銀行	(37,626)
あぶくま信用金庫	(1,238,507)
東邦銀行 1306128	<u>(143,050)</u>
現金・預金 計	1,603,642

(売上債権)

売 掛 金	4,547,527
浜通り農産物供給センター	(101,680)
福島県浜通り農民運動連合会	(163,260)
野菜部会	(840)
東北電力	(4,281,747)
未 収 金	875,000
補助金	<u>(875,000)</u>
売上債権 計	<u>5,422,527</u>

流動資産合計

7,026,169

### 【固定資産】

(有形固定資産)

機械及び装置	<u>97,965,816</u>
有形固定資産 計	97,965,816

(投資その他の資産)

権 利 金	<u>10,000</u>
投資その他の資産 計	<u>10,000</u>

固定資産合計

97,975,816

### 【繰延資産】

繰延資産	<u>1,015,244</u>
------	------------------

繰延資産 計

1,015,244

資産の部 合計

106,017,229

## 《負債の部》

### 【流動負債】

未 払 金	1,648,154
前 受 金	6,000
預 り 金	84,117
源泉所得税	(171,867)
市民税	(25,500)
社会保険料	(36,736)
厚生年金	(△39,154)
雇用保険	(△110,832)
仮 受 金	<u>7,500</u>

# 財 産 目 録

特定非営利活動法人 野馬土  
全事業所

[税込] (単位:円)  
令和 4年 3月31日 現在

流動負債 計		1,745,771	
【固定負債】			
長期借入金	88,951,000		
あぶくま信用金庫 @383,000	(49,424,000)		
あぶくま信用金庫 @63,000	(8,616,000)		
東邦銀行 @73,500	(10,590,000)		
東邦銀行2 @73,500	(13,971,000)		
三浦広志 @25,000	(1,550,000)		
三浦広志 @50,000	<u>(4,800,000)</u>		
固定負債 計		<u>88,951,000</u>	
負債の部 合計			<u>90,696,771</u>
正味財産			<u>15,320,458</u>

令和3年度 活動計算書  
令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

特定非営利活動法人 野馬士  
(単位：円)

科目	特定非営利活動に係る事業			収益事業			合計
	放射能検査と結果公表	交流イベントの開催事業	計	コミュニティカフェ	再生エネルギー事業	計	
<b>I 経常収益</b>							
1. 受取会費							
正会員受取会費	56,000	56,000	112,000	0	0	0	112,000
賛助会員受取会費	27,000	27,000	54,000	0	0	0	54,000
2. 受取寄付金							
受取寄付金	585,971	585,970	1,171,941	0	0	0	1,171,941
3. 受取助成金等							
受取助成金	0	8,394,000	8,394,000	0	0	0	8,394,000
4. 事業収益							
事業収益	0	0	0	403,677	25,439,946	25,843,623	25,843,623
受託事業収益	1,700,500	1,700,500	3,401,000	0	0	0	3,401,000
その他事業収益	856,395	856,395	1,712,790	570,930	570,930	1,141,860	2,854,650
5. その他収益							
受取利息	3	3	6	3	3	6	12
受取配当金	90	90	180	60	60	120	300
雑収益	88,647	319,647	408,294	59,098	101,382	160,480	568,774
経常収益計	3,314,606	11,939,605	15,254,211	1,033,768	26,112,321	27,146,089	42,400,300
<b>II 経常費用</b>							
1. 事業費							
(1) 人件費							
給料手当	1,133,251	3,416,370	4,549,621	3,514,706	755,497	4,270,203	8,819,824
賞与手当	614,132	614,132	1,228,264	409,422	409,421	818,843	2,047,107
通期費	14,004	46,634	60,638	98,439	9,339	107,778	168,416
人件費計	1,761,387	4,077,136	5,838,523	4,022,567	1,174,257	5,196,824	11,035,347
(2) その他経費							
売上原価	5,700	5,700	11,400	131,229	3,800	135,029	146,429
業務委託費	0	1,683,999	1,683,999	0	0	0	1,683,999
諸謝金	0	1,916,500	1,916,500	0	0	0	1,916,500
印刷製本費	0	116,000	116,000	0	0	0	116,000
会議費	5,760	18,934	24,694	3,840	3,840	7,680	32,374
旅費交通費	19,692	925,440	945,132	77,722	13,128	90,850	1,035,982
通信運搬費	632	30,094	30,726	424	4,648	5,072	35,798
消耗品費	21,595	1,255,613	1,277,208	26,424	15,108	41,532	1,318,740
修繕費	0	0	0	0	255,200	255,200	255,200
水道光熱費	0	37,370	37,370	129,094	200,972	330,066	367,436
地代家賃	0	0	0	559,400	559,400	559,400	559,400
賃借料	0	378,800	378,800	0	2,392,088	2,392,088	2,770,888
減価償却費	0	0	0	0	13,182,871	13,182,871	13,182,871
保険料	0	22,155	22,155	14,700	222,110	236,810	258,965
諸会費	1,500	1,500	3,000	1,000	1,000	2,000	5,000
租税公課	138	138	276	2,092	93	2,185	2,461
研修費	0	6,900	6,900	1,500	0	1,500	8,400
支払手数料	8,052	137,905	145,957	5,369	5,368	10,737	156,694
支払寄付金	0	6,000	6,000	0	0	0	6,000
雑費	0	123,284	123,284	2,832	0	2,832	126,116
その他経費計	63,069	6,666,332	6,729,401	396,226	16,859,626	17,255,852	23,985,253
事業費計	1,824,456	10,743,468	12,567,924	4,418,793	18,033,883	22,452,676	35,020,600
2. 管理費							
(1) 人件費							
給料手当	791,763	791,763	1,583,526	527,842	527,841	1,055,683	2,639,209
通勤費	10,434	10,434	20,868	6,957	6,957	13,914	34,782
法定福利費	437,333	437,333	874,666	291,556	291,554	583,110	1,457,776
福利厚生費	13,011	13,011	26,022	8,674	8,673	17,347	43,369
人件費計	1,252,541	1,252,541	2,505,082	835,029	835,025	1,670,054	4,175,136
(2) その他経費							
旅費交通費	13,108	14,588	27,696	8,739	8,737	17,476	45,172
車両燃料費	620	620	1,240	414	414	828	2,068
通信費	16,230	65,994	82,224	10,819	11,819	22,638	104,862
水道光熱費	0	0	0	17,506	17,381	34,887	34,887
地代家賃	144,000	144,000	288,000	96,000	96,000	192,000	480,000
広告宣伝費	79,200	1,290,207	1,369,407	52,800	52,800	105,600	1,475,007
租税公課	203,250	203,250	406,500	591,450	862,850	1,454,300	1,860,800
支払手数料	9,738	11,498	21,236	6,753	7,481	14,234	35,470
管理諸費	219,503	219,503	439,006	152,135	410,335	562,470	1,001,476
支払利息	848,359	848,359	1,696,718	233,063	233,060	466,123	2,162,841
その他経費計	1,534,008	2,798,019	4,332,027	1,169,679	1,700,877	2,870,556	7,202,583
管理費計	2,786,549	4,050,560	6,837,109	2,004,708	2,535,902	4,540,610	11,377,719
経常費用計	4,611,005	14,794,028	19,405,033	6,423,501	20,569,785	26,993,286	46,398,319
当期経常増減額	-1,296,399	-2,854,423	-4,150,822	-5,389,733	5,542,536	152,803	-3,998,019
前期繰越正味財産額	15,817,723	5,587,169	21,404,892	-32,261,772	30,175,357	-2,086,415	19,318,477
次期繰越正味財産額	14,521,324	2,732,746	17,254,070	-37,651,505	35,717,893	-1,933,612	15,320,458